Universidade Estadual de Maringá
CENTRO  DE  CIÊNCIAS  AGRÁRIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ZOOTECNIA

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790  Fone: 44 – 3011-8948
87020-900 - Maringá - PR

E D I T A L   Nº 008/23-PPZ

 O Professor FERENC ISTVAN BANKUTI ,

Coordenador do Programa de Pós-Graduação
em Zootecnia do Centro de Ciências Agrárias da
Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias,

 Considerando a concessão de bolsas 2023 (nível Mestrado);
Considerando o Edital 01/2023-PPZ;

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Art. 1º  - Ficam CONVOCADOS os pós-graduandos abaixo relacionados,
classificados conforme Edital 001/23-PPZ, para assumirem uma  bolsa de Mestrado, no
Programa de Pós-Graduação em Zootecnia.

Classificação Pós-graduando

1 Ana Carolina Horta
2 Lucas dos Santos Castro
3 Kachire Zoz
4 Diego Barbosa Pacheco
5 Regina Cristiane Cloth Pinto
6 Pâmela de Jesus de Roco
7 Uilquer Silva dos Santos
8 Amanda Sandes Bispo
9 Samuel Robath

Art. 2º  - Os pós-graduandos deverão comparecer na secretaria do PPZ no dia

20/03/2023 para implementação da bolsa, trazendo o Termo de Compromisso
devidamente preenchido.

  Art. 3º  - De acordo com o regulamento, as bolsas serão implementadas
somente aos alunos sem vínculo empregatício.

 PUBLIQUE-SE.

Maringá, 16 de março de 2023.

Prof. Dr. Ferenc Istvan Bankuti
Coordenador do PPZ